
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 
Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

Avenida Espírito Santo - Centro - Guaçuí-ES – CEP 29.560-000 

Telefax: (28) 3553-2294  
 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
 
 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ-ES, no uso de suas atribuições 
legais, na forma do art. 37, IX, da Constituição Federal, dispõe sobre a homologação do 
Processo Seletivo Público, Edital nº 03/2019, destinado ao preenchimento de cargos 
públicos de Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, para 
permitir a execução de serviços, com as regras definidas no nesse Edital, que seguem 
em concordância com a Lei Federal nº 11.350/2006 e suas alterações, Leis Municipais 
nº 4.234/2018 e 4.257/2018 e Portaria MS nº 2.436/2017, com a execução técnica-
administrativa do Instituto Nacional de Concurso público –INCP, 

 
     
                R E S O L V E :  

 
 

Fica HOMOLOGADO, o Resultado Final Retificado do Processo Seletivo Público, Edital 
nº 03/2019, destinado ao preenchimento de cargos públicos de Agentes Comunitários 
de Saúde e Agentes de Combate às Endemias do município de Guaçuí-ES. 
 
 
 

GUAÇUÍ-ES, 25 de junho de 2019. 
 
 
 
 
 

Werton dos Santos Cardoso 

Secretário Municipal de Saúde - Interino 
 
 
 

Vera Lúcia Costa 
Prefeita Municipal de Guaçuí-ES 


